El siguiente cuadro representa la posición de riesgo de tasa de interés del Grupo al 31 de diciembre de 2025 y 2024:

31 de diciembre de

2025

Pasivo financiero
Opción de tasa de interés (Cap)   $ (244)

Certificado fiduciario (exposición en pesos mexicanos) $ (1,000,000)

31 de diciembre de

2024

Activo financiero
Opción de tasa de interés (Cap)   $ 32

Certificado fiduciario (exposición en pesos mexicanos) $ (1,000,000)

Análisis de sensibilidad del valor razonable para instrumentos de tasa fija

El Grupo no contabiliza los activos y pasivos financieros a tasa fija a su valor razonable a través de resultados,
asimismo no designa derivados como instrumentos de cobertura bajo un modelo de contabilidad de cobertura a su
valor razonable, por lo tanto, un cambio en la tasa de interés no impactaría sus resultados.

Análisis de sensibilidad del valor razonable para instrumentos de tasa variable

En la tabla siguiente se muestra el impacto estimado en resultados que un movimiento de 100 puntos base en la tasa
TIIE asociada a los Certificados Bursátiles tendría en un plazo de 12 meses, manteniendo todas las demás variables
constantes.

GVIVA Consolidado
Clave de Cotización:   GVIVA Trimestre:   4   Año:   2025

105 de 115

 Sensibilidad Sensibilidad
31 de diciembre de 2025 (+100BP) (-100BP)

Certificados bursátiles emitidos 387 (387)

31 de diciembre de 2024

Certificados bursátiles emitidos 499 (499)

Es claro que ante un escenario de baja de tasas, el Grupo tendría un ahorro en el pago de intereses que se reflejaría
en los resultados del Grupo, mientras que un alza de 100 puntos base impactaría negativamente.

El Grupo no contabiliza los Certificados Bursátiles a su valor razonable, sin embargo, establece relaciones de cobertura
de flujo de efectivo, por lo que el análisis de sensibilidad de los instrumentos financieros además presenta el
comportamiento del valor razonable de la opción de tasa y los swaps de tasa de interés contratados ante movimientos
en la tasa de interés de +/- 100 puntos base.  En la siguiente tabla se muestra el impacto que esta situación tendría en
el estado de resultados y otros resultados integrales por el instrumento designado de cobertura.

Este escenario es solo a modo ilustrativo, ya que no tiene un impacto real en el P&L.

Cambio en el valor de las opciones de tasa

Activos financieros al 31 de diciembre de 2025 (+100 PB) (-100 PB)

Opciones de tasa de interés (Cap) 239 (437)

Activos financieros al 31 de diciembre de 2024 (+100 PB) (-100 PB)

Opciones de tasa de interés (Cap) 380 (314)

Otros riesgos de mercado

El Grupo cuenta con un portafolio de opciones asiáticas que tienen como subyacente el precio del Jet fuel 54, donde la
pérdida se limita al monto pagado por primas. Estos instrumentos han sido designados como instrumentos de
cobertura, por lo tanto, los cambios en el valor razonable, en tanto sean eficaces, se registran en el capital contable.

Análisis de sensibilidad – Riesgo de precio del Jet Fuel

Históricamente, los precios del subyacente (Jet Fuel 54) han mostrado cierto nivel de volatilidad. En este caso, el Grupo
consideró que un movimiento de 50 centavos (al alza o a la baja) en el activo subyacente constituye un escenario